

Resolució de la Gerència de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE, S.L.U.

ASSUMPTE: CONTRACTE per a l'execució de l'obra civil corresponent a les INVERSIONS del projecte de renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable del sector de Santa Julita, fase 7, del municipi de Sant Quirze del Vallès, BASAT en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. (Exp. 86/2023/SQVSLU/CO).

Exp. 41/2026/SMSQV/CO

Aquest contracte és regula per la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, que va entrar en vigor el 9 de març de 2018.

Dades del contracte.

Tipus de contracte/s: Contracte d'Obres.
CONTRACTE per a l'execució de l'obra civil corresponent a les INVERSIONS del projecte de renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable del sector de Santa Julita, fase 7, del municipi de Sant Quirze del Vallès, BASAT en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. (Exp. 86/2023/SQVSLU/CO)
Entitat adjudicadora: Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua.
Número d'expedient: 41/2026/SMSQV/CO
Procediment: Contracte Basat en l'Acord Marc d'Obres (clàusula 32.2 PCAP)
Termini de durada del contracte: 30 dies.
Possibles prorrogues: NO.
Divisió en Lots: NO
Tramitació: Ordinària
Valor estimat del contracte:

El valor estimat del contracte és de 48.839,30 euros abans d'IVA.

1. Antecedents.

Que mitjançant acord del Consell d'Administració de Serveis Municipals Sant Quirze SLU – SQVaigua, de data 20 de juny de 2024, es va Adjudicar l'homologació per l'Acord Marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, a favor de la UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF A78139755, pel termini de dos anys, més dues possibles prorroques d'un any cadascuna, per un preu del contracte que serà el que resulti de l'aplicació de la proposta de baixa econòmica en percentatge sobre els preus unitaris d'acord amb les unitats i preus que figuren a l'annex 4 del PPTP consistent en una baixa lineal del dotze amb vint-i-un per cent, (12,21 %), amb el límit de no superar de les xifres anuals següents: Obres 300.000,00 € abans d'IVA, obres PLANIFICADES, 500.000,00 € abans d'IVA, amb un total anual màxim de 800.000,00 € abans d'IVA, d'acord amb l'oferta econòmica, els aclariments i les millores presentades pel licitador, en els termes i requisits previstos al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques del contracte.

Que en data 19 de juliol de 2024 es va formalitzar el contracte que té un termini d'execució de dos (2) anys. El contracte s'inicià el dia 22 de juliol de 2024, data de la notificació de l'adjudicació del contracte. Es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte, amb dues possible prorroques d'un (1) any més, amb un màxim total de quatre (4) anys.

2. Descripció de l'objecte del contracte basat.

L'objecte del contracte són Obres basades/derivades en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, en el marc de l'execució de l'obra civil corresponent a les INVERSIONS del projecte de renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable del sector de Santa Julita, fase 7, del municipi de Sant Quirze del Vallès.

3. Tipus de contracte i caràcter de la tramitació de l'expedient

Els tipus de contracte és un contracte Basat en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua.

4. CODI CPV (Vocabulari Comú de contractes Públics).

Codi CPV:

- 45232150-8 Treballs relacionats amb canonades de distribució d'aigua potable.
- 45232151-5 Treballs de construcció de re-condicionament de canonades d'aigua potable.

5. Valor estimat del contracte basat .

El valor estimat del contracte és de 48.839,30 euros abans d'IVA.

6. Finançament i consignació pressupostària.

El finançament de les obligacions derivades del compliment del contracte basat es farà en càrrec al pressupost de l'entitat de l'any 2026.

7. Durada del contracte.

El contracte basat d'obres tindrà una durada de 30 dies a partir del dia de la comunicació de l'acord d'adjudicació.

8. Garantia

S'estableix una garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat que es substituirà per una retenció del preu de la factura de la feina realitzada.

9. Procediment d'adjudicació del contracte basat.

El procediment de contractació dels contractes Basats, d'acord amb el que s'especifica a les clàusules 31, 32 i següents del Plec de Clàusules Administratives Particulars de l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, és el següent:

- Comunicació mitjançant correu electrònic o missatgeria electrònica per part del responsable del contracte de SQVaigua o persona delegada, si s'escau, comunicant la necessitat de l'actuació .
- L'empresa adjudicatària haurà de realitzar una comunicació mitjançant correu electrònic o missatgeria electrònica acceptant l'encàrrec.
- UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF A78139755, enviarà mensualment els albarans de les feines encarregades que seran supervisats pels serveis tècnics de Serveis Municipals Sant Quirze SLU.
- SQVaigua realitzarà l'adjudicació del contracte basat.
- La formalització del contracte basat s'entendrà realitzada amb la notificació de l'acord d'adjudicació.

- La garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat es substituirà per una retenció del preu de la factura de la feina realitzada.

10. Albarans del contracte basat.

Els albarans corresponent a l'execució de l'obra civil corresponent a les INVERSIONS del projecte de renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable del sector de Santa Julita, fase 7, del municipi de Sant Quirze del Vallès, efectuades fins al moment són els següents:

Exp 2026-41 CB OC Fase 7 Santa Julita

Albarà	Data	Adreça	Import
13/2026	23/03/2026	Ref. INVERSIÓ P23_06_PJ_Santa Julita_F07	48.839,30 €
		Base	48.839,30 €
		Iva 21%	10.256,25 €
		TOTAL	59.095,55 €
		retenció 5% garantia definitiva	2.954,78 €
		Liquid	56.140,78 €

11. Pressupost d'adjudicació.

a) Import base:

Import base	48.839,30 €
Tipus d'IVA	21,00 %
Quota IVA	10.256,25 €
Import total d'adjudicació	59.095,55 €
Retenció del 5%	2.954,78 €

b) Anualitats

L'execució d'aquest contracte està prevista durant 30 dies de l'exercici de 2026.

c) Aplicació pressupostària

La despesa derivada d'aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a la partida corresponent del pressupost de l'empresa Serveis Municipal Sant Quirze S.L.U., vigent.

d) Finançament

El finançament d'aquest contracte prové de fons propis.

e) Procediment de contractació:

D'acord amb la llei de contractes del sector públic es un contracte basat/derivat en un acord Marc.

12. Forma de pagament.

Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua abonarà al contractista adjudicatari el preu resultant de l'adjudicació del contracte basat en l'acord marc en base a la factura emesa per l'empresa adjudicatària i conformada pel responsable del servei d'acord amb les obres realment efectuades. Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua farà la retenció del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat com a garantia definitiva del contracte basat.

Les factures es presentaran en format electrònic, sense necessitat d'imprimir-les ni de desplaçar-se a les oficines municipals.

El format electrònic admès és el format e-Factura.

13. Responsable del contracte

Es designa com a responsable del contracte a que es refereix l'article 62 de la LCSP, al Sr. Xavier Ludevid i Massana, Gerent de Serveis Municipals sant Quirze SLU. – SQVaigua, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.

FONAMENTS DE DRET

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Estatuts de la societat Serveis Municipals sant Quirze, SLU, publicats al Butlletí Oficial de la Província d'1 de juny de 2022.

Les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal Serveis Municipals Sant Quirze, SLU, aprovades per la Junta General de la societat el dia 24 de novembre de 2022.

L'acord del Consell d'Administració de l'empresa Serveis municipals Sant Quirze SLU de data 14 de desembre de 2022 de delegar en la gerència de la societat les facultats de contractació previstes a l'article 8e de les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE S.L.U. de forma genèrica.

DISPOSICIÓ

D'acord amb els antecedents i els fonaments de dret assenyalats anteriorment, la gerència de l'empresa municipal Serveis municipals Sant Quirze SLU, ha resolt:

Primer.- Adjudicar el contracte per a l'execució de l'obra civil corresponent a les INVERSIONS del projecte de renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable del sector de Santa Julita, fase 7, de la xarxa d'abastament d'aigua potable del municipi de Sant Quirze del Vallès, BASAT en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. -

SQVaigua. (Exp. 86/2023/SQVSLU/CO) a UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF A78139755, d'acord amb el contingut dels albarans presentats que s'adjunten a la resolució per un preu total abans d'IVA de 48.839,30 euros. Exp.: 41/2026/SMSQV/CO

Segon.- Establir que la garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat es substituirà per una retenció del preu de la factura de la feina realitzada per un valor de 2.954,78 euros (IVA inclòs).

Tercer .- Aprovar la despesa per import de 59.095,55 euros, dels quals 48.839,30 euros corresponen a la base imposable i 10.256,25 euros a l'IVA, que s'imputaran dins dels pressupost de l'exercici 2026 de la societat en el qual existeix crèdit suficient i adequat per atendre les obligacions derivades d'aquest contracte.

Quart .- Notificar la present resolució a l'adjudicatària.

Cinquè .- Donar compte de la present resolució a la primera reunió que es porti a terme del Consell d'Administració de la societat.

D'acord amb l'article 44.6 de la LCSP, relatiu a les actuacions realitzades per poders adjudicadors que no tinguin la condició d'administracions públiques en procediments d'adjudicació de contractes, aquesta resolució és susceptible del recurs d'alçada regulat als articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, davant de l'Alcaldia de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès.

El termini per a la interposició del recurs serà d'un mes, transcorregut el qual sense haver-se interposat el recurs, la resolució serà ferma a tots els efectes. El termini màxim per a dictar i notificar la resolució serà de tres mesos. Transcorregut aquest termini sense que recaigui resolució, es podrà entendre desestimat el recurs, llevat en el supòsit previst a l'article 24.1, tercer paràgraf de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques

Informar que l'ordre jurisdiccional civil és el competent per resoldre les controvèrsies derivades d'aquest acte, d'acord amb l'article 27.2.a) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, sense que es pugui interposar cap tipus de recurs en via administrativa.

A Sant Quirze del Vallès a la data de la signatura.

El Gerent



Xavier Ludevid i Massana



Alb núm: 13/2026

Ref : INVERSIÓ P23_06_PJ_Santa Julita_F07

23/03/2026

12,21%

Codi	Ut	Descripció	Medició	PREU OFERTA	PREU FINAL
SQVAMA21	h	Camió grua 18Tn. Inclòs el conductor.	4,00	44,77 €	179,08 €
SQVAMT27	ut	Cales a la vorera $1 \leq V < 2m^3$. Només obertura.	8,00	87,89 €	703,12 €
SQVAMT28	ut	Cales a la calçada $1 \leq V < 2m^3$. Només obertura.	9,00	123,04 €	1.107,36 €
SQVAMT05	m ³	Excavació manual per a cales en terreny compacte ($20 < spt < 50$), amb càrrega sobre camió o contenidor, mesurat sobre perfil.	21,97	133,48 €	2.933,09 €
SQVADD09	m	Tall de paviment d'aglomerat asfàltic i/o de formigó, de 20 cm de gruix com a màxim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant, per a delimitar la zona a demolir.	172,15	8,44 €	1.452,95 €
SQVADD08	m ²	Demolició de ferm d'aglomerat asfàltic, base i subbase de formigó, de més de 10 cm de gruix i fins a 20 cm de gruix total, amb retroexcavadora amb martell trencador, càrrega manual i mecànica de runes sobre camió o	134,71	11,79 €	1.588,22 €
SQVADD19	m ³	Demolició d'estructures de formigó en massa (murs, massissos, etc.) amb martell compressor, càrrega manual i mecànica de runes sobre camió o contenidor.	1,38	177,65 €	244,45 €
SQVADD15	m	Demolició de rigola de formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió.	5,00	5,43 €	27,15 €
SQVADD16	m	Demolició de rigola de formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió.	81,00	4,35 €	352,35 €
SQVADD22	m	Demolició de claveguera de tub de formigó de fins a 100 cm de diàmetre, inclòs solera, amb mitjans mecànics, càrrega sobre camió o contenidor.	4,00	16,34 €	65,36 €
SQVADD23	u	Demolició d'embornal, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió o contenidor.	5,00	21,78 €	108,90 €
SQVADD11	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor.	18,00	4,88 €	87,84 €
SQVADD12	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor.	68,00	4,00 €	272,00 €
SQVADD01	m ²	Demolició de vorera de paviment de panots i base de formigó, fins a 20 cm de gruix total, amb martell compressor, càrrega manual i mecànica de runes sobre camió o contenidor.	10,44	20,69 €	216,00 €

SQVAMT06	m ³	Excavació manual en zona d'Excavació mecànica, en terreny compacte (20<spt<50), mesurat sobre perfil.	5,49	99,14 €	543,88 €
SQVAGT01	m3	Runa classe II (inclosa taxa abocador). Càrrega amb mitjans mecànics, transport i deposició controlada a dipòsit autoritzat. Inclosa taxa de l'abocador.	139,50	20,10 €	2.803,92 €
SQVAMT02	m ³	Excavació de rasa en terreny compacte (20<spt<50), a una fondària inferior a 1,3 m, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió o contenidor, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació per serveis.	133,27	24,49 €	3.263,73 €
SQVAMT14	m ²	Repàs i piconatge de sòl de rasa de més de 0,6 i menys d'1,5 m d'amplària, amb compactació del 90% PM	68,80	3,06 €	210,53 €
SQVAMT11	m ³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sorres de material reciclat de formigons, inclòs subministrament, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones	50,74	65,23 €	3.309,52 €
SQVAMT10	m ³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb material adequat de la pròpia Excavació, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació	54,25	47,28 €	2.565,04 €
SQVAGT07	m3	Formigó HM-25	28,15	89,98 €	2.532,51 €
SQVAFC01	ut	Tall de canonada de fibrociment per a connexions de canonades o extraccions l≤2m i DN≤200mm. Inclou Pla redactat i tramitat pel contractista de treballs amb amiant (genèric o específic) i l'extracció, l'embolcallat i la	6,00	194,02 €	1.164,12 €
SQVAFC02	ut	Extracció de canonada de fibrociment amb pla genèric de treballs amb amiant (redactat i tramitat pel contractista), en petites actuacions, trams 3m≤l<30m i DN≤100mm. Inclou l'extracció, l'embolcall i la	3,00	482,85 €	1.448,55 €
SQVAAS08	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 60x60 cm i entre 0,6 i 1,2 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm2),	13,00	399,24 €	5.190,12 €
SQVAAS11	ut	Carreteig, col·locació i muntatge de bastiment i tapa circulars de fosa dúctil per a pericó de serveis, abatible, pas lliure de 600 mm i classe B125 o D400 segons norma UNE-EN 124	13,00	55,23 €	717,99 €
SQVAAS12	ut	Carreteig, col·locació i muntatge de bastiment quadrat amb 2 tapes triangulars de fosa dúctil per a pericó de serveis, amb dues articulacions, de 750x750 mm, classe D400 segons norma UNE-EN 124, inclòs muntatge de	3,00	69,02 €	207,06 €
SQVAAS14	ut	Carreteig, subministrament, col·locació i muntatge de graó de polipropilè armat per a pou de registre, de 250x350x250 mm i 3 kg de pes	8,00	30,94 €	247,52 €
SQVAPV01	m ²	Reposició de paviment de panot per a vorera, de 20x20x4 cm, gris, col·locat a l'estesa amb morter sec m 7,5 i beurada de ciment portland, en actuacions de fins a 4 m ² + base de formigó de 15 cm de HM-20/P/20, abocat	129,69	72,82 €	9.443,94 €
GESTUB01	m	Subministrament i col·locació de vorada tipus T2 amb base de formigó	116,85	50,09 €	5.853,02 €
				TOTAL =	48.839,30 €